
Abstrakt 
Tato práce si klade za cíl zkoumat šíření populistické propagandy na sociálních médiích na 

příkladu nizozemského politika Geerta Wilderse a Twitteru. Výzkumné otázky práce se 

zaměřují na to, jak Geert Wilders používá Twitter k šíření své rétoriky, jak s tímto obsahem 

dále nakládají jeho podporovatelé (odběratelé) a jaká témata se kolem Wilderse šíří a jak se 

Geert Wilders snaží o sekuritizaci islámu a přistěhovaleství skrze tuto propagandu. Tato 

diplomová práce používá diskurzivní tematickou interpretaci jako hlavní metodologický 

rámec pro analýzu dat. Data byla sbírána analytickým programem NodeXL, který rovněž 

umožňuje vizualizaci pozice zachycených uživatelů a jejich interakcí. Analýza samotná je pak 

rozdělena do tří částí. První část se věnuje tomu, jaký diskurz šíří Geert Wilders a jaký obraz 

sebe sama i společnosti buduje. Další část se věnuje výrazným hashtagům, které Geert 

Wilders používá; poslední část se pak věnuje analýze příkladových uživatelů, kteří jsou 

zapojeni do Wildersovy sítě. NodeXL umí také odhalit přítomnost tzv. „echo chambers“, s 

jejichž konceptem tato práce rovněž pracuje. 


